

Hvad vil der ske med de levende og de døde ved Jesu Kristi andet komme?

DET NYE TESTAMENTE – SEMINARHÆFTE

Læs 1 Thessaloniker 4:13-18 og se efter indsigt om, hvad der vil ske med de retfærdige, når Jesus kommer igen. Læg mærke til forskellen på, hvad der vil ske med dem, der er døde, og dem, der stadig lever ved det andet komme. (Udtrykkene »sover hen« og »hensovede« i disse vers henviser til dem, der er døde). Det kan være nyttigt at læse Joseph Smiths oversættelse af 1 Thessaloniker 4:15.

- Hvad var vigtigt for dig i disse vers?

Læs dernæst Lære og Pagter 88:96-98, og se efter yderligere indsigt om disse begivenheder. (Du kan også læse vers 99-101 for at lære om, hvad der vil ske med dem, der ikke accepterer Jesus Kristus i dette liv).

- Hvilke ny indsigt fik du?

En sandhed, du måske har fundet frem til, kan være, at **trofaste hellige, der dør før det andet komme, vil opstå, når Kristus kommer igen.**

Udtrykket »rykkes bort« (1 Thess 4:17) henviser til, at de retfærdige samles for at møde Frelseren ved hans komme.

Ældste Neil L. Andersen fra De Tolv Apostles Kvorum har fortalt følgende om denne hellige begivenhed:



Intet øger mit ønske om at tale om Kristus mere end at visualisere hans tilbagekomst. Selvom vi ikke ved, hvornår han vil komme, vil begivenhederne omkring hans tilbagevenden

være bjergtagende! Han vil komme med alle sine hellige engle i skyerne på himlen i storhed og herlighed. Ikke blot nogle få engle, men alle sine hellige engle. Det er ikke de engle med røde kinder, der er malet af Rafael, som ses på Valentines-kort. Det er århundredernes engle, de engle, der blev sendt for at lukke munden på løver, for at åbne fængselsdøre, for at forkynde hans længe ventede fødsel, for at trøste ham i Getsemane, for at forvise hans disciple om hans himmelfart og for at påbegynde den herlige genoprettelse af evangeliet.

Kan I forestille jer at blive taget op for at møde ham, hvad enten det bliver på denne eller den anden side af sløret? Det er hans løfte til de retfærdige. Denne fantastiske oplevelse vil påvirke vores sjæl for evigt. (Se Neil L. Andersen, »Vi taler om Kristus«, *Liahona*, nov. 2020, s. 91)

Brug noget tid på at forestille dig, hvordan det vil føles at blive regnet blandt de retfærdige ved Frelserens komme.

- Hvad tænker eller føler du måske på den dag? Hvordan har du det med at vide, at Frelseren ønsker, at du skal slutte dig til ham, når han kommer? Hvordan påvirker din opfattelse af denne dag ude i fremtiden dig i dag?

I 1 Thessaloniker 4:18 opfordrede Paulus de hellige til at »trøst[e] ... hinanden med disse ord«.

- Hvordan giver Paulus' lærdomme dig trøst? Hvordan kan de trøste dig i fremtidige situationer?

JESU KRISTI
KIRKE
AF SIDSTE DAGES HELLIGE